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Innledning

INNLEDNING
KFUK-KFUM Global sine programmer leverer 
gode resultater i tråd med vår visjon “Sammen 
bygger vi global rettferdighet og fred”. Vår 
endringsteori går ut på å skape grupper av 
frivillige, både i Norge og i våre partnerland, 
som jobber for rettferdighet helt fra individuelt 
nivå til globalt nivå. Dette skjer i praksis, både 
i samarbeid med våre moderorganisasjoner i 
Norge, KFUK-KFUM Norge og Norges KFUK-
KFUM-speidere, samt partnerne utenfor 
Norge. 

Våre frivillige ble kronet med seier når 
Åpenhetsloven ble vedtatt i Stortinget etter 
mange års kamp for større gjennomsiktighet i 
handelen med varer og tjenester slik at brudd 
på menneskerettigheter ikke skal skje. Våre 
frivillige setter fokus på klimarettferdighet, 
kjønnsrettferdighet, rettferdig fred og 
økonomisk rettferdighet. Dette gjør oss synlige 
i mange sammenhenger som en organisasjon 
som kjemper for global rettferdighet. 

Kampen for et fritt Palestina fortsetter og 
KFUK-KFUM Global støtter våre partnere 
når de ber om aktiv bruk av begrepet 
apartheid som en beskrivelse på realitetene 
i det hellige land, samt bruk av hele den 
ikke-voldelige verktøykasse inkludert BDS 
(Boikott, deinvesteringer og sanksjoner) som et 
fredelig maktmiddel for å fremme respekt for 
internasjonal lov og menneskerettigheter. 

Klimakrisen tilspisser seg, og vi ser at 
ekstremvær tar liv også i våre nærområder.  
Partnerne våre har lenge varslet om 
at klimakrisen gjør det vanskelig å nå 
bærekraftsmålene og at temperaturheving 
er en direkte trussel mot matvaresikkerhet 
og helse, og har de også bedt oss jobbe 
hardere for å stoppe utslipp av klimagasser. 
Globalstyret har utviklet retningslinjer for bruk 
av sivil ulydighet når våre frivillig tar initiativ til 
aksjoner knyttet til vårt felles navn KFUK-KFUM 
Global. 

Pandemi har skapt utfordringer, både i 
Norge og i partnerland. Restriksjoner har 
lagt begrensinger på våre aktiviteter, både 
innsamling, skolering, påvirkning, veiledning 
og arrangement. Men vi har lært oss mye om 
digital samhandling og vi har benyttet oss av 
de mulighetene som har åpnet seg. Palestina 
KFUK klarte for eksempel å starte opp et 
nasjonalt elevråd med representanter fra 29 
skoler, finansiert med midler fra OD 2018.  

Våre partnere er gode på å ta ungdom 
på alvor og støtter dem i deres kamp for 
rettigheter og menneskelig verdighet. I Sør-
Afrika, hvor vi vant Operasjon Dagsverk 
2021 med Youth Justice programmet, står 
ungdom i sentrum når KFUM forebygger vold, 
kriminalitet og marginalisering av ungdom. 
Ungdom som har vært i fengsel blir rehabilitert 
og ender opp som ressurspersoner i KFUM-
bevegelsen. 

Våre partnere i Palestina, Sør-Sudan og 
Uganda er også gode til å styrke den mentale 
helsen til ungdom og kvinner etter traumatiske 
opplevelser. Å tilby trygge møteplasser der 
skolering på menneskerettigheter og sosial 
rettferdighet blir en del av dagliglivet er vår 
felles styrke. Unge som har vært i fengsel 
trenger ikke isolere seg når våre partnere 
tilbyr en vei ut av vanskene. Mennesker med 
funksjonsvariasjoner blir ivaretatt av våre 
partnere når store inkluderingsprogram sørger 
for at barrierer for deltakelse fjernes og det 
settes et offensivt fokus på inkludering og 
likestilling. 

Sammen med partnerne våre fortsetter vi 
arbeidet for global rettferdighet og fred. 
God lesning!

Fredrik Glad Gjernes,
Daglig leder

-
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SØR-SUDAN
Sør-Sudan KFUK har jobbet med strategisk 
påvirkningsarbeid i løpet av 2021. De har 
kurset 30 unge kvinner til å være lobbyister for 
få flere kvinner inn i den sør-sudanske regjerin-
gen, samt få et sterkere fokus på kvinner, fred 
og sikkerhet inn i landets fredsavtale fra 2018. 
Det har blitt avholdt flere møter med politik-
ere, og en stor konferanse på tematikken. Et 
av resultatene fra konferansen er et dokument 
med handlingsalternativer til hvordan få flere 
kvinner inn i politiske posisjoner. Dette arbei-
det har ført til at det for første gang i historien 
er valgt inn en kvinne under 30 år til parlamen-
tet. Påvirkningsarbeidet kom som en reaksjon 
på en rapport fra 2021 som viser at prosentan-
delen kvinner i regjering i Sør-Sudan er på vei 
ned, til tross for målet i fredsavtalen om å ha 
minst 30 prosent kvinner i regjeringen til en-
hver tid.  

Som resultat av den pågående Covid-19-pan-
demien ble også i 2021 de fleste internasjon-
ale konferansene holdt digitalt. Det har ført 
til at flere unge jenter har hatt mulighet til å 
delta på både FNs kvinnekommisjon, Men-
neskerettighetsrådet og Act Alliance sin gen-
eralforsamling. Flere ungdommer fra KFUK 
Sør-Sudan har også blitt kurset i digitalt politisk 
påvirkningsarbeid av verdens KFUK, og flere 
jenter fra Sør-Sudan KFUK har deltatt i en 
podkast laget av verdens KFUK, som har blitt 
veldig populær. 

Pandemien har også ført til et økende behov 
for psykososial oppfølging. Sør-Sudan KFUK 
rapporterer at de mottar et økende antall 
rapporter på ungdom som har opplevd vold 
i hjemmet og seksuelle overgrep. KFUK har i 
2021 ansatt flere rådgivere og jobbet hardt for 
å nå ut til lokalbefolkningen og gi den støtten 
som folk trenger, blant annet ved å opprette 
“safe space”-grupper. Utfordringene med å 
jobbe i et krigsherjet land som Sør-Sudan er 
mange, hvor KFUK blant annet måtte flytte 
sitt ene kontor som jobber med psykososial 
oppfølging på grunn av at hele landsbyen ble 
brent ned av opprørsstyrker. Det er åpenbart 
at det er behov for psykososial oppfølging i 

Sør-Sudan

Foto: Sør-Sudan KFUK

Foto: Sør-Sudan KFUK
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en slik kontekst, og viser til hvilken grad man 
står på for å gi befolkningen det tilbudet som 
trengs.  

Sør-Sudan KFUK jobber også mye med men-
nesker med funksjonsnedsettelser. 33 rådg-
ivere har fått opplæring i hvordan de kan 
tilpasse veiledningsøktene sine for å møte be-
hovene til personer med funksjonsnedsettelser 
for å takle hverdagens stress og inkludering. 4 
personer med funksjonsnedsettelser har også 
blitt ansatt som rådgivere for å styrke arbeidet 
med inkluderende rådgivning. 

Også andre grupper har fått opplæring om 
rettighetene til personer med funksjonsned-
settelser: 62 medlemmer av organisasjoner 
for mennesker med funksjonsnedsettelser og 
spare- og investeringsgrupper har deltatt i 
slik opplæring. Opplæringen har sørget for å 
gi deltakerne kunnskap og verktøy til å job-
be videre med inkludering i sine respektive 
lokalsamfunn. KFUK har også invitert til op-
plæring i politisk påvirkningsarbeid for å lære 
mer om hvordan man kan jobbe for rettighe-
tene for personer med funksjonsnedsettelser 
på grasrotnivå.  

Sør-Sudan KFUK har hatt flere vellykkede 
kampanjer i løpet av året. Den internasjon-
ale kampanjen 16 days of activism ble også 

Sør-Sudan

                               Foto: Sør-Sudan KFU
K

markert i Sør-Sudan, med innlegg i sosiale 
medier som Twitter, Facebook og Whatsapp. 
Kampanjen krevde en stopp på vold mot 
kvinner og jenter med funksjonsnedsettelser, 
og nådde 34000 mennesker. 3. desember, på 
den internasjonale dagen for personer med 
funksjonsnedsettelser, ble det arrangert et 
arrangement om lederskap og deltakelse av 
personer med funksjonsnedsettelser. Fokuset 
var på å vise fram at funksjonsnedsettelser ikke 
betyr manglende evne til å få til ting. Over 500 
mennesker deltok, både personer med funks-
jonsnedsettelse, sivilsamfunnsorganisasjoner 
og embetsmenn.  

Foto: Sør-Sudan KFUK
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UGANDA
I Uganda har ungdomsgrupper hevet 
stemmen for å inkludere ungdom 
inn i flyktningvelferdsutvalget i 
flyktningbosetningen i Kiryandongo. Arbeidet 
førte til at en ungdomsrepresentant ble valgt 
inn i utvalget. Utvalget spiller en viktig rolle 
som link mellom flyktningene og interessenter 
som leverer tjenester til flyktningbosetningene.  

YGlobal Uganda jobber også med opplæring 
i påvirkningsarbeid med ungdom på 
temaene ungdom, fred og sikkerhet, samt 
kvinner, fred og sikkerhet. 20 ungdommer 
deltok på denne opplæringen. Selv om 
ungdommen enda ikke har gjennomført noen 
påvirkningskampanjer enda, har opplæringen 
gitt dem mulighet til å gjennomføre 
samfunnsdialoger. Samfunnsdialoger har blitt 
gjennomført på temaer som tidlig ekteskap 
og fysisk og psykisk barnemishandling, 
temaer som ble rapportert å ha økt i løpet av 

nedstengingen under Covid-19. De har også 
jobbet med informasjonsspredning rundt de 
psykososiale tilbudene som er tilgjengelig på 
rådgivningssentrene på disse arrangementene.  

Et nytt rådgivningssenter har blitt etablert 
i samfunnet, som har gjort arbeidet til 
rådgiverne med å gi psykososial støtte til 

Uganda

      
          

                        Foto: YGlobal Uganda

Foto: YGlobal Uganda
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overlevende mer effektivt. Totalt har 1500 
personer mottatt rådgivningsstøtte fra YGlobal 
Uganda, hvor 225 av disse har blitt nådd med 
etableringen av det nye rådgivningssenteret. 
Under pandemien har man sett at 75 prosent 
av sakene som har blitt mottatt har vært av 
overlevende etter seksuell og kjønnsbasert 
vold.  

Det jobbes også mye med veiledning om 
seksuell og reproduktiv helse og rettigheter, 
tilgang til informasjon og grunnleggende 
livsferdigheter i “safe spaces” i samfunnet. 
Initiativet “Let Girls Talk” har gjennom 
månedlige samlinger økt tilgangen 
til bind, såpe og truser for å fremme 
menstruasjonshygiene blant sårbare jenter. I 
perioden da både tenåringsgraviditeter og 
tidlige ekteskap økte, ga disse øktene sårt 
tiltrengt veiledning til sårbare jenter. Ulike 
jente- og guttegrupper gjennomførte også 
utvekslingsbesøk som er ventet å bidra til 
å fremme fredelig sameksistens mellom 
forskjellige stammer blant flyktningene og 
vertsamfunnene.  

Uganda

Foto: YGlobal Uganda

Foto: YGlobal Uganda



7

TANZANIA
I Tanzania har mer enn 35 spare- og 
investeringsgrupper blitt dannet med omtrent 
1000 medlemmer. Disse medlemmene 
har fått opplæring i entreprenørskap 
og forretningsutvikling. Mer enn 66 
prosent av medlemmene i spare- og 
investeringsgruppene rapporterer om 
forbedret levestandard på grunn av bedre 
muligheter med tanke på levebrød eller 
sparing. De har nå råd til bedre og sunnere 
måltider, sender barna til skolen og kan også 
kjøpe medisiner.  

beslutningstakere for å sørge for forbedringer 
i lokalsamfunnene deres. For eksempel har 
medlemmene i klimagruppene satt i gang 
påvirkningskampanjer for å forby plastposer i 
Tanzania. En av elevene ved en ungdomsskole, 
som også er med i klimagruppene, har etablert 
sin egen planteskole hvor han selger trær og 
planter trær i landsbyen. Påvirkningsarbeidet 
har også ført til at Lushoto-rådet instruerer alle 
grunnskoler og videregående skoler til å tilby 
måltider til elever for å sørge for regelmessig 
oppmøte, forbedret oppmerksomhet i 
studiene samt for å jobbe imot frafall i skolen. 

Tanzania
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                             Foto: Ilula KFUK

Ungdomsgruppene i Tanzania har også jobbet 
mye med klima og miljø. 673 ungdommer har 
fått opplæring i klimatiltak og miljøspørsmål. 
Disse ungdommene ble med i klimagrupper 
og mobiliserte ytterligere 912 ungdommer til 
å bli med i disse gruppene. De fungerer som 
mentorer for andre studenter på skoler, og 
utdanner andre ungdommer rundt viktigheten 
av klimatiltak og miljøatferd.  

289 ungdommer ble opplært i 
påvirkningsarbeid med fokus på klimatiltak og 
reduserte ulikheter. Disse ungdommene har 
engasjert seg i lobbyvirksomhet med lokale 

Foto: YPM Lushoto
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Tanzania

Ilula KFUK jobber mye med utdanning 
og myndiggjøring i deres arbeid. Her har 
skolebesøk fra speidergrupper ført til aktiv 
involvering av elever i skolen. Antallet 
speidere har økt og ungdomsspeidergrupper 
på 11 skoler har etablert inntektsbringende 
prosjekter som å jobbe med kyllinger, geiter, 

birøkt, planteskoler og grønnsakshager. 
Dette har hjulpet ungdommen med å forstå 
konseptet med bedriftsetablering og å 
utvikle ferdigheter innen entreprenørskap. 
Speiderarbeidet har bidratt til positiv 
atferdsendring som tillitsbygging, bedre helse 
og sosiale evner. 

Foto: YPM Lushoto

Foto: Ilula KFUK

Foto: YPM Lushoto
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PALESTINA
Øst-Jerusalem KFUM: 
Gjennom prosjektet “Empowering Young 
Persons with Disabilities in Palestine” jobber 
Øst-Jerusalem KFUM med å forbedre 
levekårene for unge mennesker med nedsatt 
funksjonsevne. I 2021 kan vi trekke frem 
følgende høydepunkter: 

Det ble arrangert et nasjonalt policyforum med 
deltakelse fra lokale og nasjonale myndigheter, 
relevante sivilsamfunnsorganisasjoner og unge 
mennesker med og uten funksjonsnedsettelse. 
Dette resulterte i en rekke konkrete 
anbefalinger beslutningstakere lovet å følge 
opp.

I forkant av det nasjonale forumet hadde 
seks ungdomsgrupper etablert av KFUM 
gjennomført lokale kampanjer i seks 
forskjellige lokalmiljø på Vestbredden med 
fokus på rettighetene til personer med 
funksjonsnedsettelse. 

Gjennom dette prosjektet har 200 unge 
fått skolering i politisk påvirkningsarbeid. 
Skoleringen har dekket temaer som 
kommunikasjon, forhandlingsteknikk, 
utvikling av policydokumenter, relevante FN-
resolusjoner (for eksempel 1325 om kvinner, 
fred og sikkerhet og 2250 om ungdom, fred 
og sikkerhet) og mer praktiske saker som 
design og implementering av ulike initiativer i 
lokalmiljøet. 

Over 80% av de som har deltatt i 
rehabiliteringsprogrammet rapporterer om 
forbedret evne til å møte hverdagen. 

I følge Defence for Children International 
(DCI) var 2021 det dødeligste året for 
palestinske barn, siden 2014. I følge Military 
Court Watch satt 145 barn fengslet i israelske 
militærfengsler i slutten av 2021. I løpet av 
fjoråret deltok 218 tidligere fengslede eller 
anholdte palestinske barn i Øst-Jerusalem 
KFUMs rehabiliteringsprogram. Denne 
delen av programmet har fokus på psykisk 
funksjonsevne, rehabilitering og reintegrering 
i samfunnet etter traumatiske møter med det 
israelske militæret, mens den delen nevnt over 
har fokus på fysisk funksjonsevne. 

I løpet av 2021 gjennomførte Øst-Jerusalem 
KFUM 75 gruppetimer og 1278 individuelle 
timer. 

I tillegg til rehabilitering og reintegrering i 
samfunnet, jobber også Øst-Jerusalem KFUM 
med langvarig politisk endring. I 2021 ble 
syv ungdomsgrupper etablert i syv områder 
på Vestbredden og i Øst-Jerusalem. Basert 
på egne erfaringer i møte med det israelske 
militæret og fengselsvesenet, har gruppene 
gjennomført ulike lokale initiativer med fokus 
på barn og unges rettigheter, ikke-voldelig 
motstand mot den israelske okkupasjonen og 
trygge lokalmiljøer.

Palestina
      Foto: Øst-Jerusalem

 KFU
M

Foto: Øst-Jerusalem KFUM 
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Gaza KFUM 
I løpet av 2021 har Gaza KFUM skolert over 
500 ungdommer fra ulike organisasjoner 
over hele Gazastripen. Gjennom samarbeid 
med åtte ulike ungdomsorganisasjoner når 
organisasjonen betydelig bredere enn sin 
egen medlemsmasse, og fungerer på denne 
måten som et senter for ledertrening med 
fokus på unge ledere i Gaza. 23 ledere fra de 
åtte nevnte organisasjonene har gjennomgått 
et 240 timers skoleringsopplegg med fokus på 
blant annet kvinners rettigheter, demokratiske 
rettigheter og lederskap. 

Gaza KFUM fortsetter å være et trygt sted i 
et særdeles utfordrende område, som jevnlig 
samler over 1000 unge mennesker til ulike 
aktiviteter. I 2021 ble også store områder på 
Gaza bombet under en 11 dagers militær 
offensiv, noe som igjen har økt behovet for 
psykososial oppfølging og “safe spaces”. 
Gjennom ekspansive initiativer i lokalmiljøet 
jobber unge ledere, tilknyttet Gaza KFUM, 
aktivt for å skape trygghet for barn og unge på 
Gaza.

Palestina KFUK
På tross av store utfordringer med stengte 
skoler og strenge Covid-19-restriksjoner, 
nådde Palestina KFUK i 2021 en milepæl 
i arbeidet med å implementere prosjektet 

Palestina

som finansieres med midler fra Operasjon 
Dagsverk 2018: etablering av et nasjonalt 
elevråd. I samarbeid med 28 lokale 
organisasjoner, i 19 ulike lokalsamfunn, er det 
blitt satt ned et nasjonalt elevråd bestående 
av 45 representanter mellom 13 og 17 år. Til 
sammen er 29 skoler representert i rådet. Det 
nasjonale elevrådet har møttes digitalt hver 
uke til skoleringer og annen møtevirksomhet. 
Elevrådet gjennomfører kampanjer og 
lokale initiativer som setter fokus på unge 
menneskers rettigheter, demokrati og 
viktigheten av å engasjere seg for å skape et 
mer rettferdig samfunn. 

Foto: Palestina KFUK

Foto: Gaza KFUM
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         Foto: JAI 

Ungdomsforums-prosjektet “ungdom som 
fremmer likestilling og rettferdig fred i 
Palestina” tar sikte på å styrke ungdom til å 
kunne bekjempe kjønnsbasert vold i Palestina 
og å bli integrert i beslutningstakende organer 
som påvirker realiseringen av en rettferdig 
fred. Målet er realisert gjennom å tilby 
muligheter for ungdommene til å påta seg mer 
aktive roller for endring i sine lokalsamfunn, 
delta i lokale, nasjonale og internasjonale fora 
knyttet til bekjempelse av kjønnsbasert vold 
og etablere “safe spaces” som skal drives av 
ungdommen.  

I løpet av 2021 ble tre ungdomsgrupper 
etablert i hhv. Tulkarem, Jenin og Betlehem. 
Gruppene har tatt utgangspunkt i verdens 
KFUK sin “safe space”-modell og har som 
mål å skape tre fysiske “safe spaces” i sine 
respektive områder. 

Gjennom ulike workshoper og skoleringer 
har gruppene jobbet med tematikk som 
kjønnsrettferdighet, relevante FN-resolusjoner, 
politisk påvirkningsarbeid og utvikling av 
politiske plattformer. Basert på skoleringene 
har gruppene utviklet politiske plattformer 
(position papers) for bekjempelse av 
økonomisk og kjønnsbasert vold mot kvinner, 
og æresdrap og psykisk vold mot kvinner.

Joint Advocacy Initiative - JAI 
I løpet av 2021 har JAI bidratt 
til planting av nær 24 000 
oliventrær på over 350 forskjellige 
landarealer i Palestina. Støtten 
bidrar til at om lag 2000 
palestinske bønder kan dyrke 
jordbruksareal, hovedsakelig 
i C-områder på Vestbredden. 
Den pågående dyrkingen av 
land hindrer bygging av nye 
ulovlige kolonier på Vestbredden 
og bidrar til at områdene forblir i de 
palestinske bøndenes eie. På denne 
måten brukes tradisjonelt jordbruk i den 
ikke-voldelige motstandskampen mot den 
israelske okkupasjonen. 

JAI har også bidratt til skolering av om lag 
4000 unge mennesker, både i Palestina og 
i resten av verden. Gjennom samarbeid 
med en rekke partnere i Palestina og 
i det internasjonale samfunnet har JAI 
også bidratt til ulike former for politisk 
påvirkningsarbeid, som for eksempel møter 
med beslutningstakere, kampanjer og 
informasjonsarbeid.

Palestina

Foto: Palestina KFUK
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KENYA
Interfaith-prosjektet til Kenya KFUK har en 
arbeidsgruppe i Mombasa, hvor deltakerne i 
prosjektet deltok i å revidere og reformulere 
Mombasas og Kilifis fylkesplan for å forebygge 
voldelig ekstremisme. Dette arbeidet samlet 
sivilsamfunnsorganisasjoner, representanter 
fra myndighetene, religiøse ledere og andre 
interessenter, som sikret bredt eierskap til 
planene.  

Sammen med Nairobi County Governance 
Watch sørget KFUK for at 100 unge kvinnelige 
ledere fikk kjennskap til planene og hvordan 
de skal implementeres. Her ble det lagt 
vekt på kvinners rolle i å forebygge voldelig 
ekstremisme og hvordan erfaringer og 
realiteter formes av kjønn.  Plattformen trakk 
frem kvinner som aktører basert på en rekke 
opplevelser basert på kjønn, samt deres 
rolle i med tanke på økonomiske, politiske, 
sosiale og kulturelle realiteter. De kvinnelige 
lederne utredet muligheter, rettigheter, 
rekrutteringsmuligheter og roller innen 
organisasjonssektoren relatert til kvinner og 
menns tilbøyelighet til ekstremisme. Forumet 
anbefalte at kvinners rettigheter bør ligge til 
grunn i alle strategier og forebyggingsprogram 
for voldelig ekstremisme. 

I Nairobi møttes 60 religiøse ledere fra ulike 
religiøse grupper for å bygge kompetanse på 
å forebygge ekstremisme for å så kunne utvikle 
strategier på å gjøre dette i sine religiøse 
fora. Av deltakerne var majoriteten menn, og 
det ble løftet frem på møtet at noen religiøse 
normer hindrer kvinners fulle deltakelse, også 
i politiske sammenhenger. Dette ble også 
debattert i og med at kvinners deltakelse i 
fredsprosesser har god innvirkning på freden. 
Resultatet av møtet ble at de religiøse lederne 
ble enige om å jobbe for kvinners deltakelse. 
Dette ga resultater, og antall kvinnelige 
deltakere økte på møtene i etterkant.  

121 unge katalysatorer fikk opplæring i 
hvordan drive interreligiøs dialog, og disse ga 
videre opplæring til over 700 unge på ulike 
tematikker innenfor ekstremismeforebygging.  

På et digitalt politisk påvirkningsseminar 
møttes katalysatorer fra Mombasa, 
Kisumu og Nairobi for å jobbe med 
fredskampanjer og digitalt engasjement. 
Noen av disse workshopene ble integrert i 
andre ungdomsledede initiativer, og over 
50 seminarer har blitt gjennomført i de tre 
regionene.  

Kenya

Foto: Palestina KFUK

Foto: Kenya KFUK



13

Over 150 ungdommer, statlige interessenter, 
CSOer og FBOer som er aktivt involvert 
i fredsbygging, sosial påvirkning og 
forebygging av ekstremisme deltok på et 
nasjonalt dialogforum for interreligiøs dialog. 
Dialogen kulminerte i en oppfordring til 
handling og forpliktelse fra unge mennesker 
til ulike aktører, inkludert statlige, ikke-statlige 
og religiøse institusjoner, til å jobbe for å 
forebygge vold og voldelig ekstremisme. 
Tematikken for oppfordringen er ikke ny, og 
unge mennesker føler nok ikke at tematikken 
blir behandlet i politiske valg. Det ble gitt flere 
anbefalinger til ulike aktører. 

De interreligiøse dialogene har blitt utført 
på forskjellige måter. Noen ble organisert av 
Kenya KFUK, andre var det ungdommene 
selv som arrangerte. Mer enn 30 grupper har 
vært engasjert i dialogene og involvert mer 
enn 500 deltakere som kunne være fysisk til 
stede. Digitalt har også dialogene foregått på 
WhatsApp, hvor mange ungdommer også har 
engasjert seg.  

Et eksempel på en slik dialog var rettet mot 
motorsykkelsjåfører (boda boda drivers) i 
Nairobi og Kisumu, hvor det ble identifisert et 
ønske fra sjåførene om bedre kjøreopplæring, 
som har blitt fulgt opp i etterkant. Over 150 
motorsykkelsjåfører og over 200 lokale deltok i 
dialoger som handlet om politisk toleranse.  

Kenya
   Foto: Kenya KFU

K

Klimatiltak og inkludering 
KFUK Kenya har hatt opplæring på 
over 2000 ungdommer på temaer som 
likestilling, klimatiltak og reduserte ulikheter. 
Opplæringene har spesifikt gått på 
temaer som SRHR, merkevarebygging og 
markedsføring, avfallshåndtering og sortering, 
urbant landbruk, sopp-produksjon, kunst-
aktivisme og landbruksteknologier. Flere av 
deltakerne har fått økt levestandard og flere 
levebrødsmuligheter ved å blant annet starte 
opp grønne virksomheter.  

Workshopen om kunst-aktivisme samlet unge 
kunstnere i forskjellige sjangre i Kisumu, 
Mombasa og Nairobi. De 90 kunstnere 
har så langt startet egne initiativ for å øke 
bevisstheten rundt klimaendringer gjennom 
scenekunst, veggmalerier, sang og drama. 
Flere konkrete tiltak har kommet i gang 
som følge av workshopen, og da spesielt 
virksomheter og tiltak ment å forbedre 
levestandarden til folk gjennom et rent og 
trygt miljø.  

Prosjektet har også fokusert på opplæring i 
påvirkningsarbeid, hvor man har gjennomført 
12 kampanjer som har nådd ut til 800 000 
mennesker. Disse kampanjene fokuserte 
blant annet på å få en slutt på kjønnsbasert 
vold, likestilling er klimarettferdighet under 
FNs klimatoppmøte og en kampanje rettet 
mot å øke bevisstheten rundt forringelsen av 
mangroveøkosystemet.  

Foto: Kenya KFUK
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BANGLADESH
Til tross for lange nedstengninger av skoler 
på grunn av pandemien, har 125 elever fra 
Chandpur, 100 elever fra Savar, og 68 fra 
Dinajpur, fullført sine 1.- 5. skoleår ved KFUKs 
gratisskoler. Ved alle KFUKs gratisskoler er 
det også årlige helsesjekker og undervisning 
om viktigheten av egenomsorg og hygiene. 
Jevnlig arrangeres det foreldremøter for 
å engasjere elevenes foresatte i barnets 
utdanning.  

Bangladesh

Ungdom i KFUK Bangladesh har gjennomført 
bevissthetskampanjer i sine lokalmiljø, på disse 
temaene: Betydningen av jenters utdanning, 
SRHR med fokus på problemer knyttet til 
barneeksteskap, menstruasjonshelse og 
hygiene, kjønnsbasert vold og vold i hjemmet, 
sikkerhetstiltak under pandemien, betydningen 
av klimatiltak, og positiv og miljøvennlig atferd.  

Ved å dele ut “verdighetssett” (sanitetsbind, 
såpe, ansiktsmaske, og klistremerke om 
menstruasjonshygiene), har Bangladesh KFUK 
hjulpet totalt 1050 unge jenter og kvinner i 
Barishal, Birisiri, Gopalganj, Jeshore, Pabna, 
Savar og Khulna. Gjennom undervisningsøkter 
har også 100 av disse deltakerne blitt 
bevisstgjort på menstruasjonshelse, personlig 
helse, Covid-19 bevissthet, forebygging 
av brystkreft, SRHR, tidlig ekteskap, og 
kjønnsbasert-vold/vold i hjemmet. 

Foto: Bangladesh KFUK
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MADAGASKAR
Madagaskar har i 2021 vært hardt rammet 
av koronapandemien, noe som har vært 
utfordrende for KFUK. De gjorde på 
begynnelsen av året om noen av sine program, 
for å bedre kunne nå ut til ungdom i en 
vanskelig periode, samtidig som de måtte 
tilpasse seg restriksjonene og situasjonen i 
landet.  

Madagaskar KFUK har etablert flere “safe 
space”-grupper i 2021. Her får unge jenter og 
gutter møte andre ungdom i samme situasjon, 
dele utfordringer og få undervisning om deres 
rettigheter. De siste årene har KFUK hatt et 
sterkere fokus på SRHR. 

Skolene i nærområdet til KFUK har meldt om 
at ungdom som er med i programmene til 
KFUK presterer bedre på skolen, noe som 
mange relaterer til “safe space”-gruppene, 
hvor ungdom både får undervisning og blir 
mindre stresset.  

Madagaskar

Nesten 150 ungdom har blitt med i en 
spare- og investeringsgruppe i løpet av 2021. 
Ungdommene selv har rapportert at i et år 
med pandemi har disse gruppene vært ekstra 
viktige, da de har hatt et sted hvor de har hatt 
mulighet for å låne penger når de ikke har hatt 
nok penger til mat, skolepenger, medisiner etc.  

Madagaskar KFUK har over flere år hatt et 
eget program for unge jenter som har droppet 
ut av skolen og trenger en inntekt. I 2021 
fikk flere jenter opplæring i forskjellige yrker 
som syerske, baker, frisør etc. Ungdom som 
har vært i programmet over flere år melder 
nå tilbake at de har fått en fast og stabil 
inntekt, og på den måten har mulighet for å 
ta vare på seg selv og familien sin på grunn av 
mulighetene de har fått i KFUK.  

Foto: Madagaskar KFUK

Foto: Madagaskar KFUK
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SRI LANKA
KFUK-KFUM Global legger til rette for et 
partnerskap mellom Brønnøysund KFUK-KFUM 
Speiderne og KFUM Pamanugama som driver 
en skole for unge med nedsatt funksjonsevne.   

Delta-versjonen av Covid-19 spredte seg 
april 2021, og førte til sykdom og død over 
hele landet. Skoleaktivitene ble direkte 
påvirket, og begrenset seg til digitale 
aktiviteter i flere måneder. Elevene var 
koblet opp med lærere gjennom Zoom og 
WhatsApp undernedstengningen. Selv om 
lærerne var vant til nettbasert undervisning 
etter erfaringen fra 2020, var det fortsatt 
utfordrende med tanke på at elevene har ulike 
funksjonsnedsettelser. 

I løpet av skoleåret var det tillatt med 
fysiske samlinger i syv av årets måneder, og 
skoleledelsen forsøkte etter beste evne å 
utnytte de tilgjengelige mulighetene innenfor 
regelverket gitt av helsemyndighetene. Skolen 
startet med danse- og dramatrening for 
elevene i skoletiden. Lærerne brukte også tid 
sammen med elevene på stemmetrening og 
logopedi. 

I løpet av året 2021 klarte Makalause Dream 
School, sammen med andre deler av KFUM, 
å gjennomføre flere oppsøkende aktiviteter. 

Sri Lanka

Universal Children´s Day programmet, med 
deltakelse av blant annet over 100 barn fra Sri 
Lanka, er et høyepunkt, og en flott mulighet 
for studenter til å delta på et internasjonalt 
nett-arrangement med ulike aktiviteter over to 
dager. 

Videre gjennom 2021 fortsatte nettverket 
for funksjonshemmede, som ble dannet i 
2020, å møtes og organisere flere workshops 
for lærere og familiemedlemmer til elever. 
Hovedfokus på disse samlingene var å 
hjelpe foreldre og lærere med å overkomme 
utfordringer knyttet til Covid-19 med et barn 
med funksjonsnedsettelser. Som en del av 
påvirkningsarbeidet startet de en facebookside 
for å diskutere problemene som mennesker 
med funksjonsnedsettelser står overfor på 
sosiale medier. 

Etter hvert som barna på skolen vokser, har 
det blitt nødvendig å støtte dem og deres 
familiers til å få en inntekt. De fleste familier 
kommer fra marginaliserte familier. Planen 
var å starte yrkesopplæringsaktiviteter for 
elevene fra juli 2021, men som resultat av 
pandemisituasjonen startet det ikke opp 
før i november. De startet i november med 
å kartlegge elevenes kapasitet gjennom 
grunnleggende håndverk, før de bestemte seg 
for den eksakte veien hver elev tar mot å bli 
selvstendig næringsdrivende. Et foreldreutvalg 
med elever over 16 år ble dannet for å bistå 
yrkesopplæringsprogrammet. 

      Foto: M
akalause

Foto: Makalause

Foto: Madagaskar KFUK
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SØR-AFRIKA
Med midler fra Rønningen folkehøgskole har 
vi samarbeidet med Sør-Afrika KFUM gjennom 
flere år. Fra 2021 har vi sammen med Sverige 
KFUM støttet Youth Justice-programmet, et 
program for å støtte ungdom som er i risiko 
for å havne på kant med loven til å takle 
hverdagen. 

2021 var året da vi sammen med Sør-Afrika 
KFUM utviklet et så godt prosjekt at vi vant 
Operasjon Dagsverk og sikret finansiering til å 
drive prosjektet i fem nye år, fra 2022. 

Denne historien er et eksempel på hvordan 
Youth Justice-programmet kan påvirke livene 
til sårbare ungdommer som får ta del: 

Sør-Afrika

Pietermaritzburg KFUM 
Royce deltok for første gang i programmer på 
KFUM-senteret da han var 12 år gammel. Han 
bodde på gata, til tross for at han var psykisk 
syk. Da Covid-19 rammet, ble alle hjemløse 
i Pietermartizburg tvunget av regjeringen 
til å flytte inn i et krisesenter. KFUM-ansatte 
og frivillige holdt kontakten med han i det 
nye krisesenteret, sammen med alle de 
andre hjemløse i KFUM-programmet. Noe 
av det positive som kom ut av Covid-krisen 
er at lokale myndigheter og organisasjoner 
som KFUM var i stand til å jobbe på en mer 
konsistent og organisert måte med folk som 
bor på gaten. Royce ble introdusert for et 
lokalt selskap mens han var på krisesenteret og 
ble deretter ansatt i en stilling hvor det bare 
var krav til helt grunnleggende ferdigheter. 
KFUM støttet Royce ved å ta livet hans til et 
mer bærekraftig nivå og ordnet permanent 
bosted i byen som Royce betaler med 
pengene han tjener. Erfaring med andre 
tidligere hjemløse som KFUM har støttet, 
viser tydelig at denne fasen av reisen bare 
er starten. Ansatte i KFUM som jobber med 
ungdomsrettferdighet og frivillige følger med 
på livet hans og fortsetter å gi veiledning og 
opplæring for å sikre fremtiden hans. 

Foto: Andreas Saaghus
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KORRUPSJON
KFUK-KFUM Global følger både egen 
strategi og bevilgningsmyndighetenes regler 
og retningslinjer for å redusere risikoen for 
mislighold av midler vi forvalter på vegne av 
givere. Det legges mye vekt på våre etiske 
retningslinjer. Anti-korrupsjonsarbeid gjøres 
ved at vi besøker prosjekter i forskjellige land 
samt at det er på agendaen i de forskjellige 
møtepunkter vi har med våre partnere der våre 
verdier og etiske retningslinjer blir drøftet og 
formidlet. 

KFUK-KFUM Global har siste året forsterket 
sin stab med personell for å bidra til at 
kontrollen forsterkes og gode forvaltnings- 
og kontrollsystemer utvikles, dette arbeidet 

Korrupsjon

fortsetter inn i 2022. KFUK-KFUM Global har 
en arbeidsmetodikk at der all mistanke om 
mislighold eller brudd på etiske retningslinjer 
samt bekymringsmeldinger av alle typer 
blir analysert og vurdert av ledelsen i 
organisasjonen for å ivareta alle parter i en 
varslingssak. 

I 2021 har KFUK-KFUM ikke fått inn noen 
varslinger eller oppdaget noen brudd på 
retningslinjer, men avsluttet en tidligere 
varsling på en partner i Øst-Afrika. Her ble det 
ikke funnet noe økonomisk mislighold, men 
brudd på punkter av avtalen med Norad som 
medførte en tilbakebetaling av deler av avtalt 
beløp med Norad. 
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INNSAMLING OG 
KOMMUNIKASJONSARBEID 
Organisasjonens innsamlingsarbeid er i 
stor grad rettet inn mot lokale, regionale 
og nasjonale arrangementer, både hva 
gjelder større arrangementsinnsamlinger og 
rekruttering av faste givere. Koronarestriksjoner 
og avlysninger vanskeliggjorde dette 
arbeidet, men takket være kreative nye måter 
å jobbe på, dyktige samarbeidspartnere og 
et stort engasjement for global solidaritet i 
den nasjonale KFUK-KFUM-bevegelsen ble 
innsamlingsresultatet, etter omstendighetene, 
svært godt. 

Det ble i 2021 samlet inn 7 737 755 
kroner til KFUK-KFUM Global. I tillegg fikk 
organisasjonen kompensert 130 952 kroner 
gjennom statlige krisepakker for tapt inntekt 
i frivilligheten. Innsamlingsinntektene er i 
underkant av 100 000 kroner lavere enn 
2020, justert for en ekstraordinær betaling fra 
Sunnmøre Folkehøgskole på 1 500 000 kroner 
i 2020.  

Faste givere 
En fast giver er regnet som en person som 
har gitt minst ett økonomisk bidrag i løpet 
av året (Deloittes definisjon), men våre faste 
givere regnes som givere som har en fast 
avtale med oss og har gitt minst ett bidrag 
på denne i 2021. I 2021 fikk vi om lag 3 
370 000 kroner fra 1662 faste givere. Dette 
inkluderer faste avtaler til KFUK-KFUM 
Global (1 945 000 kroner og 1212 faste 
givere), faste avtaler til Ilula Orphan Program 
(662 000 kroner og 193 faste givere) og 
faste givere som gir via Buskerud KFUK-
KFUM (770 000 kroner og 257 faste givere). 
Samarbeidet med Buskerud KFUK-KFUM 
fortsetter å være svært viktig, og det er utrolig 
imponerende å se hvordan kretsens ildsjeler 
både skaper store innsamlingsresultater 
og solidaritetsengasjement for partnere i 
Bangladesh KFUK.

Innsamling og kommunikasjonsarbeid

Globalløp og Challenge 
Innsamlet på globalløp og challenge: 

2018: 26 globalløp, kr 2 331 183 

2019: 23 globalløp, kr 1 909 226 

2020: 16 globalløp, kr 1 694 517 

2021: 34 globalløp, kr 2 913 158 

På tross av enda et år med flere avlyste 
arrangementer ble det i 2021 arrangert flere 
globalløp enn årene før pandemien i 2020 
ble det nye konseptet Challenge lansert i 
samarbeid med Connect 365 AS, og har 
blitt videreutviklet gjennom 2021. Dette 
er en innsamlingsaktivitet som bygger på 
prinsippene fra globalløp, men som kan gå 
over flere dager og som fungerer godt selv om 
deltakerne ikke er samlet på samme sted. Vi 
fikk også gjennomført Globalløp på flere leirer 
gjennom sommeren, med god tilstedeværelse 
og engasjement som har bidratt til økte 
inntekter.

Folkehøgskolesamarbeid 
Folkehøgskolene har blitt en svært viktig 
samarbeidspartner for oss. I 2021 samlet de 
fem folkehøgskolene vi samarbeider tettest 
med inn i underkant av 2 000 000 kroner.  

Folkehøgskolene er også en viktig arena for 
holdningsskapende og beslutningspåvirkende 
arbeid. Gjennom vårt samarbeid med 
folkehøgskolene i KFUK-KFUM-bevegelsen 
har vi nådd elever på 10 ulike folkehøgskoler , 
både nye og de vi besøker regelmessig, med 
globale perspektiv og handlingsalternativ. 
Store deler av elevmassen på folkehøgskolene 
vi har besøkt har også engasjert seg innenfor 
våre prioriterte områder. 

I 2021 har vi hatt dedikerte globale grupper 
på flere folkehøgskoler, noe som har gitt 
større kontinuerlig aktivitet enn tidligere. 
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Innsamling og kommunikasjonsarbeid

2020. Gaver fra foreninger utgjorde i 2021 i 
overkant av 400 000 kroner. Dette ekskluderer 
fast givertjeneste til Bangladesh gjennom 
Buskerud KFUK-KFUM. Andre enkeltgaver 
fra private var i 2021 på i overkant av 400 
000 kroner. Dette kommer blant annet fra 
Facebook-innsamlinger, VIPPS-overføringer, 
DM-er og overføringer fra menigheter utenom 
de tradisjonelle kirkeofringene. Gaver i denne 
kategorien kom totalt på omtrent 850 000 
kroner i 2021. 

Operasjon Dagsverk 2021  
Elevtinget 2021 valgte i mars at Operasjon 
Dagsverk 2021 skulle gå til KFUK-KFUM 
Global sitt arbeid med ungdom i Sør-Afrika, 
gjennom vår partner Sør-Afrika KFUM. Sør-
Afrika er det landet i verden med størst sosial 
ulikhet, med forskjeller i økonomi og levekår 
som i stor grad følger hudfarge og kjønn. 
Prosjektet retter seg særlig mot ungdom på 
kant med loven, som har vært i fengsel eller 
risikerer å havne i fengsel. Målet for prosjektet 
er tredelt. For det første skal ungdom få 
hjelp til å fullføre skolen, ved blant annet 
traumebehandling, leksehjelp og støtte til å 
komme ut av kriminelle gjenger. For det andre 
skal ungdom av alle kjønn bidra til å skape et 
mer likestilt samfunn, blant annet ved å endre 
gutters oppfatning av maskulinitet, og skape 
“safe spaces” for jenter som er utsatt for 
overgrep. For det tredje skal ungdom støttes 
i å skape et mer rettferdig samfunn, ved 
demokrati- og rettighetsopplæring som setter 
dem i stand til å påvirke politikk og samfunn. 

OD ga oss muligheten til å nå ut til mange 
som ikke kjenner oss og arbeidet vårt fra før. 
Vi hadde foredrag og undervisningsopplegg 
på flere seminarer i regi av OD, og vi utviklet 
sammen med OD et undervisningsopplegg 
for ungdoms- og videregående skoler under 
Internasjonal uke i en to-ukers periode i 
oktober-november. Vi lærte opp og sendte 
rundt egne foredragsholdere, i tillegg til at OD 
også holdt foredrag. 

OD-dagen ble avholdt 4. november. 
Skoleungdom over hele landet jobbet en dag 
og ga lønnen sin til vårt arbeid i Sør-Afrika. 
Dette gir oss en inntekt på ca. 13 millioner kr.

Arbeidet med disse gruppene har blant annet 
resultert i flere nye aktive frivillige, flere lokale 
markeringer for rettferdighet og politiske 
innspill til beslutningstakere.

Globalaksjonen
De fleste som deltar i globalaksjonen for 
KFUK-KFUM Norge, bruker globalløp som 
virkemiddel for innsamling. KFUK-KFUM 
Speiderne bruker flere ulike metoder, for 
eksempel globalmarked, julebukk-aksjoner 
med bøsser og annen innsamlingsaktivitet. 
Globalaksjonen gav i 2021 en inntekt på 
i overkant av 700 000 kroner. Dette er en 
markant nedgang fra årene før pandemien, 
men nedgangen må i all hovedsak 
tilskrives avlyste aktiviteter på grunn av 
koronarestriksjoner. 

Kirkeofringer 
Der kirkeofringer var en budsjettpost som 
økte drastisk i 2017 og 2018, ser det ut til at 
denne har flatet noe ut i årene etter. Det er 
vanskelig å vite hva dette skyldes, men en 
mulig forklaring er økt inntekt i 2018 forbundet 
med økt synlighet knyttet til at KFUK-KFUM 
Global var mottaker av Operasjon Dagsverk. 
I tillegg har pandemien betydd færre fysiske 
kollektinnsamlinger i kirkene som kan bidra til 
mindre inntekt generelt. I 2021 ble det samlet 
inn om lag 125 000 kroner på kirkeofringer, 
noe lavere enn 2020. 

Gaver fra bedrifter, foreninger og andre 
Gaver fra bedrifter var i 2021 rundt 30 
000 kroner. Dette er en stor reduksjon fra 
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INFORMASJONS- OG 
BESLUTNINGSPÅVIRKENDE 
ARBEID 
Breddemobilisering  
Også i 2021 har breddemobiliseringen vært 
avgrenset av koronarestriksjoner, men vi hadde 
flere markeringer og aksjoner der vi nådde 
bredt ut på alle våre tematiske områder, ofte i 
form av virkemidler som plakater, klistremerker 
og bannere, samt workshops og andre typer 
aksjoner. Klimarettferdighet er et fokusområde 
der vi ser at unge mennesker utviser stort 
engasjement, og vi har hatt mange ulike 
klimaaksjoner gjennom året. Et eksempel 
på dette er kampanjen ‘Step Up Erna’ 
som ble utviklet av vårt politiske utvalg for 
klimarettferdighet. Kampanjen inneholdt både 
plakataksjoner, banneraksjon og kunstutstilling. 
Folkehøgskoleelever og unge fra hele landet 
sendte inn banner som ble lagt på Eidsvolls 
plass foran Stortinget, og vårt samarbeid 
med kunstnerkollektivet Collective resulterte 
i en kunstutstilling som blant annet ble utstilt 
ved Nationaltheatret i Oslo og på Olavsfest i 
Trondheim.  

I 2021 lanserte vi kampanjen ‘Ikke la meg 
handle i blinde’ for at Norge skulle få på plass 
en åpenhetslov, og i april kunne vi endelig 
feire at loven, som vi har jobbet for sammen 
med vårt politiske utvalg for økonomisk 
rettferdighet og mange organisasjoner, 
ble vedtatt. Utover i året fokuserte våre 
frivillige på tematikken på skattepolitikk, 
og arrangerte skattemarkeringer både med 
folkehøgskoler og andre organisasjoner hvor 
vi krever en global skattekonvensjon. Dette 
var også et krav vi stilte sammen med OD i 
en underskriftskampanje. Som en reaksjon på 
Israels bombing av Gaza i mai demonstrerte 
vi sammen med mange andre organisasjoner 
foran den israelske ambassaden i mai, og en 
av våre frivillige holdt appell. Senere var vi 
også med å organisere en markering foran 
Stortinget på samme tematikk, hvor det var 
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svært stort oppmøte. Vårt politiske utvalg for 
rettferdig fred utviklet også en boikott- og 
klistremerkekampanje med oppfordring om å 
ikke støtte menneskerettighetsbrudd, som er 
tilgjengelige for gratis bestilling på nett, og 
som også ble brukt i klistremerkeaksjoner. Året 
avsluttes som vanlig med solidaritetsdagen 
for Palestina, hvor vi markerte dagen med 
en sosiale medier-kampanje, og ‘16 days of 
Activism’, en årlig kampanje for å stoppe 
vold mot kvinner, hvor vi besøkte ulike 
Forandringshus med en workshop på temaet 
og lot deltakerne få designe sine egne 
t-skjorter med kampanjeslagord på.  

Ressursmaterialer  
Å utvikle engasjerende og inspirerende 
verktøy for unge mennesker er en viktig 
del av vårt arbeid i Norge. Disse skal kunne 
gjøre det enklere for ungdom og unge 
voksne å engasjere seg i arbeid for en mer 
rettferdig verden. I 2021 lagde vi blant annet 
en håndbok for rettferdig fred sammen med 
politisk utvalg for rettferdig fred, som gjør at vi 
nå har et komplett sett med fire håndbøker for 
våre fokusområder. Alle fire håndbøkene tas 
med på arrangementer hvor vi er til stede, og 
kan bestilles gratis på våre nettsider. I tillegg 
har håndbøkene blitt sendt og delt ut på flere 
folkehøgskoler og Forandringshus.   
I tillegg lagde vi digitalt opplegg for Camp 
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Connected, en av KFUK-KFUM Norges digitale 
sommerleirer, og en presentasjon som ble 
brukt under ‘16 days of Activism’-turneen. Vi 
utviklet også en manual for hvordan organisere 
plakataksjoner i forbindelse med ‘Step Up 
Erna’-kampanjen for å gjøre det enklere for 
unge å gjennomføre aktiviteten lokalt.  

Frivillighet og beslutningspåvirkende arbeid 
Frivilligheten har vært utfordrende å få til å 
trives i en pandemi, og vi så virkningene av 
dette også i 2021. Heldigvis har vi fortsatt 
våre fire politiske utvalg med svært dyktige og 
engasjerte unge som har funnet måter å jobbe 
for forandring på også når møtestedene har 
vært digitale og motivasjonen lav. Totalt har 57 
unge mennesker bidratt i kampanjeutvikling av 
kreative kampanjer på våre fokusområder, og 
unge talspersoner løftet våre tematikker inn i 
den offentlige debatten 24 ganger i løpet av 
året.  

Når restriksjonene tillot det har de også holdt 
fysiske aktiviteter, slik som politisk utvalg 
for kjønnsrettferdighet, som gjennomførte 
en suksessfull workshop-turne om vold 
mot kvinner og 16 Dagers-kampanjen på 
Folkehøgskoler og Forandringshus. Politisk 
utvalg for rettferdig fred stod i bresjen for 
en boikottkampanje på våre sosiale medier, 
ferdigstilte håndboken og sørget for at vi 
løftet Palestinaengasjementet i våre sosiale 
medier gjennom året. Politisk utvalg for 
økonomisk rettferdighet stod for ‘Ikke la meg 

handle i blinde’, vår kampanje for å få på 
plass Åpenhetsloven, og da den ble vedtatt 
fortsatte de engasjementet inn for å få på 
plass en global skattekonvensjon for å stoppe 
skatteflukt. Politisk utvalg for klimarettferdighet 
var i spissen på kampanjen ‘Step Up Erna’, 
skrev kronikker, og arrangerte banner- og 
plakataksjoner i forbindelse med denne. 
Våre frivillige representerte oss også på COP 
(FNs klimaforhandlinger) og ACE (Action for 
Climate Engagement), og sørga for at unge 
sine perspektiv og meninger ble løfta inn til 
relevante forum.  

Vi har også hatt aktive globalgrupper på flere 
folkehøgskoler og i St. Jakob i Bergen. Disse 
har bidratt inn i aksjoner og kampanjer som 
har vært med å føre til politiske gjennomslag 
på flere områder i 2021. Vi hadde ikke fått 
igjennom åpenhetsloven, fått matkastelov inn i 
regjeringsplattformen, fått regjeringen til å ville 
avvikle leterefusjonsordningen for olje og gass 
eller noen andre ting uten unge, motiverte 
og viljesterke mennesker med på laget. 
Engasjementet for en rettferdig skattepolitikk 
viste seg fra sin beste side da vi sammen med 
mange organisasjoner, folkehøgskoleelever og 
frivillige organiserte en aksjon mot kapitalflukt 
som resultat av at et forslag til advokatloven 
ble fremlagt, som resulterte i at det ble 
planlagt en åpen høring i 2022.  

Synlighet 
I 2021 ble 16 artikler publisert der KFUK-
KFUM Global var enten avsender eller hvor vi 
har underskrevet på opprop. 10 av disse var 
egenproduserte, og det var klimarettferdighet 
og rettferdig fred som var tematikken på disse. 

Vår sosiale media-tilværelse har blitt en større 
del av daglig drift etter at vi har fått ansatt en 
innholdsprodusent. Dette har resultert i at i 
2021 har vi postet 30 % mer på Instagram, og 
hatt en økning på 259% klikk på vår profil. Vi 
har økt våre følgere med 11% og femdoblet 
vår rekkevidde på hvem vi når med innleggene 
våre. På Facebook har vi økt med 108 nye 
følgere og hatt en dobling av rekkevidden vår, 
sammenlignet med 2020. Vi hadde 9694 unike 
sidevisninger på vår nettside i 2021.  

Informasjons - og beslutningspåvirkende arbeid
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UTVEKSLING 
Profesjonell utveksling med vekt på seksuell og 
reproduktiv helse og rettigheter (SRHR) 

I 2021 utvidet vi utvekslingsprogrammet vårt 
til å inkludere Etiopia KFUM og YPM Tanzania, 
i tillegg til Kenya KFUK og Sør-Sudan KFUK, 
som vi har utvekslet med gjennom flere år. 
Gjennom hele 2021 har det ikke vært mulig å 
gjennomføre ordinære utvekslinger gjennom 
Norec, men vi har i stedet gjennomført 
et prosjekt med ressurspersoner hos alle 
partnerorganisasjonene og digitalt samarbeid 
og kommunikasjon mellom de ulike landene.  

I Norge måtte SRHR-teamet utføre store deler 
av oppgavene digitalt. Derimot gjorde dette 
at de klarte å nå bredere enn de ville gjort 
med kun fysiske aktiviteter. I løpet av året lå 
fokuset på å opplyse ungdom med kunnskap 
om SRHR, noe teamet klarte gjennom både 
de fysiske og digitale aktivitetene. Spesielt 
gjennom å snakke med ungdommer på 
Forandringshus. Her så de et behov for 
å jobbe mer med metoden transformativ 
maskulinitet og utviklet derfor en manual 
som kan brukes i ungdomsarbeidet og 
som samsvarer med KFUK-KFUM Globals 
ønske om å jobbe mer aktivt med metoden. 
I løpet av høsten lå mye av fokuset på 
16-Dagerskampanjen og vold mot kvinner. 
Her samarbeidet teamet tett med det 
Politiske Utvalget for Kjønnsrettferdighet 
og gjennomførte en workshop-turne om 
tematikken på flere folkehøgskoler og 
Forandringshus. I løpet av året jobbet teamet 
fysisk med 15 ulike ungdomsgrupper og over 
200 ungdommer, i tillegg til ungdom i flere 
land gjennom Global Week.  

Global Week er en del av den globale 
Peacemaker-bevegelsen. Peacemaker-
bevegelsen er en interreligiøs grasrot-
bevegelse laget av unge mennesker som 
ønsker å mobilisere for rettferdighet gjennom 
praktiske og politiske metoder.  Peacemakers 
er basert på KFUMs pan-afrikanske “subjekt 
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til borger”-filosofi og legger vekt på globalt 
universelt medborgerskap som nøkkelen til 
fred og sikkerhet. De viktigste verktøyene for 
påvirkningsarbeid er enkle steg-for-steg guider 
som tar deg gjennom hvordan du kan påvirke 
beslutninger lokalt, nasjonalt og internasjonalt. 

I 2021 arrangerte KFUK-KFUM Global en 
online Global Week i november, hvor 40-
65 ungdomsarbeidere fra 10 program-land 
ble med. Fasilitatorer, foredragsholdere og 
medarbeidere, både fra KFUK-KFUM Global 
og fra våre globale partnere som er en del av 
KFUK-KFUM-samarbeidet, samt fra likesinnede 
partnerorganisasjoner i Norge, ble med for 
å dele sine ferdigheter og ekspertise med 
ungdommene fra ulike deler av verden.  

Temaet for Global Week 2021 var å 
utfordre status quo! Siden 2015 har 
bærekraftsmålene vært ryggraden for mange 
utviklingsorganisasjoner og sivilsamfunn. Nå er 
det bare 8 år igjen til målene skal være nådd, 
men vi har fortsatt en lang vei å gå. Vi ønsket 
å utfordre status quo og stille spørsmålet 
“Hva er oppnådd og ikke oppnådd?” ved å 
bringe enkeltpersoner sammen, som vil finne 
løsninger.
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ØKONOMI OG 
ADMINISTRASJON
2021 har også vært preget av 
koronapandemien og redusert mulighet for 
reiser samt gjennomføring av noen aktiviteter 
ute i land KFUK-KFUM Global har prosjekter. 
Noe som medfører at inntektene fra offentlige 
givere forskyves til 2022. Kostnadsbudsjettet 
for 2021 hadde en ramme på 43,3 millioner 
kroner som inneholder overføringer til våre 
partnere på 27,3 millioner for implementering 
av aktiviteter utenfor Norge. Resultatet før 
revidert regnskap viser at vi i 2021 hadde 
aktiviteter for 36,5 millioner der 22,4 millioner 
er direkte overført til partnere utenfor Norge. 
Vi har i 2021 en fordeling av kostnadene der 
91% går til formål, 7% går til anskaffelse/
innsamling og 3% til administrasjon. Vi er 
medlem av innsamlingskontrollen. 

På inntektssiden har vi samlet inn og mottatt 
andre inntekter på til sammen 8,5 millioner 
kroner. Her fikk KFUK-KFUM Global en økning 
i momskompensjon på grunn av endret regel 
på over 800 000 mot kr 626 000 i 2020. 
Offentlig støtte til programmer vil være på 
28,5 millioner i 2021. 

Økonomi- og administrasjons-teamet har 
vektlagt å jobbe med systemer som skal 
forenkle og effektivisere arbeidet innen 
forvaltningen og prosjektoppfølging. Her 
har vi for eksempel sett på et system som 
vil digitalisere både prosjektforvaltning og 
økonomien med våre partnere. Løsningene 
tror vi vil ha effekt i 2022 og fremover. Vi bistår 
også i å kontrollere økonomien samt bygge 
kompetanse på forvaltning hos våre partnere. 
Her har det særlig vært fokus på Sør-Sudan 
i 2021, som er det landet som mottar mest 
midler fra KFUK-KFUM Global. 

KFUK-KFUM Global har jobbet mye 
med å skaffe mer inntekter fra offentlige 
bevilgningsmyndigheter i 2021 - både norske, 
svenske og multilaterale. Dette er tidkrevende 
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prosesser og arbeidsintensivt i perioder samt 
over tid. Flere søknader er levert, men vil 
ikke ha effekt før i 2022 eller også senere år. I 
budsjettprosessen for 2022 har vi tatt høyde 
for grunnlaget som er lagt i 2021 og lagt inne 
en økning på 15% til et totalt budsjett på 53 
millioner kroner.  

Fra januar 2021 startet vi samarbeid med 
ny regnskapsfører, TS Økonomi. Vi innførte 
også et nytt regnskapssystem, Poweroffice 
Go. Etter en runde med innhenting av tilbud 
fra leverandører ble det konkludert med at 
RSM blir ny revisor for KFUK-KFUM Global fra 
regnskapsåret 2021. 

Vernerunden for KFUK-KFUM-bevegelsen var 
i november og ble holdt av representanter fra 
ledelsen fra KFUK-KFUM Norge, KFUK-KFUM-
speidere og KFUK-KFUM Global sammen med 
verneombudene fra hver organisasjon. 

Vi er fortsatt miljøfyrtårnsertifisert, sammen 
med KFUK-KFUM Norge og KFUK-KFUM-
speiderne. 

Ved utgangen av 2021 hadde vi 14,6 stillinger, 
hvorav 5 i utvikling- og utvekslingsteamet, 5,6 
i innsamling- og kommunikasjonsteamet og 4 i 
øverste ledelse, økonomi og administrasjon. 
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